

MUNICÍPIO DE LONDRINA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A OUTUBRO DE 2007 / BIMESTRE SETEMBRO - OUTUBRO
REPUBLICAÇÃO

LRF, Art. 53, inciso III - Anexo VII

R\$

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Até o Bimestre	Até o bimestre/2006
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	604.729.352,96	87.816.962,71	478.225.102,39	402.408.704,16
Receita Tributária	176.744.000,00	20.592.378,56	130.237.099,39	114.118.913,43
IPTU	65.818.000,00	6.222.266,48	56.096.745,62	49.645.789,67
ISS	62.864.000,00	9.098.079,98	42.365.370,71	39.261.237,12
ITBI	11.739.000,00	1.999.271,10	9.775.489,47	7.069.355,54
IRRF	15.684.000,00	2.230.468,90	10.572.995,97	7.550.951,87
Outras Receitas Tributárias	20.639.000,00	1.042.292,10	11.426.497,62	10.591.579,23
Receitas de Contribuições	74.517.000,00	9.830.873,51	50.712.210,07	22.656.240,14
Receitas Previdenciárias	58.619.000,00	7.605.135,73	38.838.839,11	13.299.739,18
Outras Receitas de Contribuições	15.898.000,00	2.225.737,78	11.873.370,96	9.356.500,96
Receita Patrimonial Líquida	5.164.000,00	13.592,68	88.915,41	10.702.857,53
Receita Patrimonial	21.311.800,89	2.456.094,59	12.527.762,55	11.078.425,42
(-)Aplicações Financeiras	16.147.800,89	2.442.501,91	12.438.847,14	375.567,89
Transferências Correntes	297.955.352,96	47.865.445,98	250.738.441,94	220.520.173,63
FPM	32.000.000,00	5.135.929,40	25.710.188,21	22.471.832,60
ICMS	91.980.000,00	13.856.237,00	62.988.573,35	60.513.655,84
Convênios	-	42.413,65	582.747,03	752.693,55
Outras Transferências Correntes	173.975.352,96	28.830.865,93	161.456.933,35	136.781.991,64
Demais Receitas Correntes	50.349.000,00	9.514.671,98	46.448.435,58	34.410.519,43
Dívida Ativa	20.137.000,00	3.528.901,21	15.517.289,49	12.480.774,20
Diversas Receitas Correntes	30.212.000,00	5.985.770,77	30.931.146,09	21.929.745,23
RECEITAS DE CAPITAL (II)	22.959.424,69	612.200,00	11.368.861,37	2.920.333,35
Operações de Crédito (III)	15.315.000,00	500.000,00	500.000,00	356.116,57
Amortizações de Empréstimos (IV)	-	-	-	-
Alienação de Ativos (V)	896.000,00	56.800,00	134.005,35	34.515,20
Transferências de Capital	6.746.424,69	-	10.679.456,02	2.529.701,58
Convênios	6.501.424,69	-	10.559.517,00	2.456.088,83
Outras Transferências de Capital	245.000,00	-	119.939,02	73.612,75
Outras Receitas de Capital	2.000,00	55.400,00	55.400,00	-
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	6.748.424,69	55.400,00	10.734.856,02	2.529.701,58
RECEITAS PRIMÁRIA TOTAL (VII)=(I+VI)	611.477.777,65	87.872.362,71	488.959.958,41	404.938.405,74

DESPESAS FISCAIS	PREVISÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
		No Bimestre	Até o Bimestre	Até o bimestre/2006
DESPESAS CORRENTES (VIII)	582.409.370,09	83.752.563,34	407.615.059,14	350.090.399,48
Pessoal e Encargos Sociais	250.070.106,96	35.989.501,25	179.659.934,52	145.861.380,32
Juros e Encargos da Dívida (IX)	5.787.000,00	852.501,28	4.445.798,32	4.765.543,58
Outras Despesas Correntes	326.552.263,13	46.910.560,81	223.509.326,30	199.463.475,58
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X)=(VIII-IX)	576.622.370,09	82.900.062,06	403.169.260,82	345.324.855,90
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	77.505.401,38	4.161.398,54	17.312.536,56	14.834.721,53
Investimentos	60.242.401,38	2.076.933,41	5.058.309,54	7.640.113,60
Inversões Financeiras	5.053.000,00	84.448,97	2.195.387,55	1.313.613,99
Concessão de Empréstimos (XII)	-	-	-	-
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)	20.000,00	-	8.026,87	-
Demais Inversões Financeiras	5.033.000,00	84.448,97	2.187.360,68	1.313.613,99
Amortização da Dívida (XIV)	12.210.000,00	2.000.016,16	10.058.839,47	5.880.993,94
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL FISCAIS (XV)=(XI-XII-XIII-XIV)	65.275.401,38	2.161.382,38	7.245.670,22	8.953.727,59
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	2.120.000,00	-	-	-
RESERVA DO RPPS (XVII)	6.939.000,00	2.993.533,99	19.186.450,49	(6.340.271,52)
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII)=(X+XV+XVI+XVII)	650.956.771,47	88.054.978,43	429.601.381,53	347.938.311,97

RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	(39.478.993,82)	(182.615,72)	59.358.576,88	57.000.093,77
---	------------------------	---------------------	----------------------	----------------------

SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	25.397.192,93	-
---------------------------------------	---	---	----------------------	---

DESCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	48.402.000,00

Nota: Republicação de acordo IN nº 11/2007, art. 12 § 4º, do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, dos anexos constantes na edição nº 0920 do Jornal Oficial do Município de 30/11/2007.

Prefeito: NEDSON LUIZ MICHELETI

Contador: ESDRAS DIAS DA COSTA CRC-PR 027214/O-1

Controle Interno: MILSON ANTONIO CIRIACO DIAS